
 
Archiv sportu a tv 

inventář č. 71                         NAD č. 186 

 

 

 

Turistika 

      1896 – 2006 + 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V  Praze  2006 

Lucie Swierczeková 

 
 
 
 
 



 
 

Ú v o d 

 

Turistika  

Organizovanou turistiku začali v Čechách pěstovat jako první čeští Němci. Snaha některých 

českých nadšenců zosmdesátých let 19. století, např. Vojty Náprstka a dr. Františka Čížka, o vytvoření 

svébytné české organizace dala vzniknout dvěma českým turistickým organizacím. Prvním českým 

turistickým klubem byla u nás Podhorská jednota Radhošť, založená v roce 1887 a o rok později založený 

Klub českých turistů (KČT, KČST), který se stával čím dál tím více hegemonní složkou mezi všemi 

pozdějšími turistickými spolky. 

 Hlavní zásluhu o založení této organizace měl Vojta Náprstek spolu s Bohušem Baušem a dr. 

Františkem Čížkem. Členy KČT se stávaly hlavně osoby z měšťanských a podnikatelských kruhů. 

V počátcích sdružoval spolek něco kolem tisíce členů a měl devět odborů. Pozvolný nárůst členstva 

a klubů zejména v 90. letech 19. století přinutil vedení k organizačním změnám. Při nejvyšším orgánu 

klubu – výboru – bylo ustaveno šest základních komisí (právnická, hospodářská, pro časopis, značkovací, 

pro rozhlednu, pro pavilon), které se staly poradním a zároveň výkonným orgánem výboru. V roce 

1893 k nim byla připojena komise výletní, organizující jednotlivé vycházky a exkurze. Do roku 1918, po 

různých menších úpravách, vypadala organizační struktura klubu takto: Nejvyšším orgánem KČT byla 

valná hromada, svolávaná výborem klubu jednou do roka. Rozhodovala o nejdůležitějších otázkách, měla 

právo měnit či rušit články stanov, ustanovovala klubovní řády, rozhodovala o jmění klubu a posléze 

volila ze svého středu dvanáct členů výboru a šest náhradníků. V roce 1888 sídlil klub u „Švertásků“ 

vedle Platýzu. Od r. 1889 na Příkopech č. 13, odkud se v roce 1896 přestěhoval do hostince u „Doušů“ 

na Václavském náměstí. Rok nato do Jungmanovy třídy č. 12. V r. 1911 do Jirchářovy ulice 5 a posléze 

zakotvil v Mikulandské a Lazarské.  

Po první světové válce zaměřil KČST svou činnost na tři důležité úseky: stavební, propagační 

a organizační. Program stavebního úseku, s kterým se začalo v letech 1919–1925 zahrnoval adaptaci 

či výstavbu chat v horských oblastech. V období první republiky již klub disponoval stovkami chat 

a hotelů. Ke konci roku 1937 měl třicetčtyři žup. Bylo vytvořeno mnoho značkovaných turistických cest 

a některé hrady a zámky byly převzaty přímo do správy KČST. Propagaci prováděl klub skrze vydávání 

map, průvodců a zřizování turistických kanceláří (v r. 1924 např. ve Vysokých Tatrách pro povznesení 

turistického ruchu v této oblasti), kanceláře pomáhaly domácím i zahraničním turistům. Byly navázána 

také spolupráce se zahraničními turistickými organizacemi jako Alliance Internationale de Tourisme, 

prostřednictvím které byly v cizině zakládány turistická informační střediska (důvěrníci KČST) k oživení 

turistického ruchu v Československu. V roce 1925 se stal klub inspirátorem schůzky s polskou, 

slovenskou a bulharskou turistickou organizací, z které vzešel návrh na zřízení Associace slovanských 

turistických družstev. Nově vytvořená rada, vrcholný orgán této organizace, měla na starosti vedle 

podpory turistiky uvnitř členských států i bližší spojení mezi těmito organizacemi. Do roku 1925 počet  



 

komisí klubu stále vzrůstal, přibyly komise: finanční, slovenská, technická, organizační, noclehárenská, 

pro zimní turistiku, přednášková, pro mezinárodní styky, výstavní, památková (od r. 1924 skupina), 

právnická a brdská (zabývající se otázkou zřízení vojenské střelnice v této oblasti). Koncem r. 1925 bylo 

proto čtrnáct komisí zredukováno na čtyři základní: technickou, právnickou, slovenskou, lyžařskou a do 

čela bývalých komisí, které byly podřízeny přímo výboru byly jmenování referenti, kteří si mohli pozvat 

několik členů k řešení odborných otázek. Tato reorganizace se však neosvědčila a proto bylo v roce 1928 

přikročeno k původnímu uspořádání odborů. Přesto další stále přibývaly. V r. 1931 byla zřízena komise 

pro obchodní podniky, záchrannou službu, redakční, komise průvodců, fotoamatérská a stipendijní. 

V r. 1933 horolezecká, pro vypracování jednotlivých typů chat a komise pro vědecký výzkum krasových 

oblastí. V r. 1934 to byla komise rozpočtová, vodácká, dopravní, pro reorganizaci mládeže a pro výstavbu 

druhého pavilonu na Petříně. A v roce 1935 vzniká komise chatařská a motoristická. Při ústředním výboru 

byla ve stejném roce zřízena pracovní komise mládeže, která měla studovat podmínky k vytvoření 

mládežnických složek a k níž byl v roce 1936 přičleněn i akademický odbor mládeže KČST. 

Rozvoj stavební činnosti spolku po roce 1918 dal vzniknout novému orgánu ústřednímu 

zastupitelství, v němž zasedali zástupci všech žup a členové ústředního výboru. Zástupci žup byli voleni 

na valných hromadách a členové ústředního výboru předsedou klubu. 

Na Slovensku byl v r. 1918 založen první odbor v Bratislavě. Činnost tohoto odboru stejně jako 

pozdějších Košického a Užhorodského řídila slovenská komise se sídlem v Praze. Vedle těchto klubů 

KČT byl na Slovensku ještě „Tatranský spolek turistický“, který se v roce 1920 s KČST sloučil. 

Slovenská komise byla v roce 1932 zrušena a její agenda byla převedena na nový útvar Tatranskou 

komisi se sídlem ve Starém Smokovci, která se stala vzorem ostatním českým turistickým organizacím. 

Ke zvládnutí veškeré administrativní práce byla v roce 1910 zřízena klubovní kancelář. Po roce 

1921, kdy se klub stal akcionářem různých společností jako např. Moravského krasu (kde byl 

spoluakcionářem kapitálem 1 000 000 Kč), byla kancelář ústředí rozšířena o další pracovní síly. I vzrůst 

sportovní činnosti klubu měl vliv na rozšíření administrativy. Nejdůležitějších sportovním odvětvím 

KČST bylo lyžování. Od roku 1922 byly již hromadně zakládány při jednotlivých odborech KČST 

lyžařské a sáňkařské kroužky. Jednotlivé skupiny byly též členy Československého svazu lyžařů, do jehož 

vrcholného orgánu byli ústředním výborem klubu jmenování zástupci KČST, hájící tam zájmy klubu. 

Druhým sportovním odvětvím bylo vodáctví, které v roce 1924 sdružovalo dvěstěpadesáttři členů. 

Dne 17. dubna 1924 se konala ustavující schůze Kroužku vodních turistů při Pražském odboru KČST, 

který se stal základní organizační jednotkou pro ostatní vodácké kroužky a odbory. V roce 1931 vstoupila 

celá vodní turistika KČST do Svazu kanoistů ČSR, kde měl klub podobné zastoupení jako ve Svazu 

lyžařů. 

Posledním nejdůležitějším odvětvím bylo horolezectví, s jehož počátky se setkáváme na schůzi 

valného shromáždění Podtatranské župy KČST 18. května 1924. Zde byla schválena první pravidla  

 

 



 

samostatné horolezecké skupiny s názvem JAMES1 KČST. Tato skupina se organizovala při odboru 

KČST ve Spišské Nové Vsi, a již v roce 1925 se rozhodla pro úplné osamostatnění, ke kterému došlo 

12. května 1929. Kroužek pak přijal samostatné stanovy a název Spolek tatranských horolezců JAMES. 

Desetiletí 1938–1948 je vyplněno jako u ostatních tělovýchovných a sportovních organizací 

snahou o sjednocení, zvláště po odpadnutí řady žup v pohraničí a na Slovensku. Slovenské župy se v roce 

1939 sdružují do Klubu slovenských turistů a lyžařů se sídlem v Liptovském Mikuláši. 

Proto klub jako nejsilnější organizace jednal s jinými turistickými sdruženími jako 

Československou obcí turistickou (ČOT), Čeřínek, Posázavské sdružení (původně vzniklo jako klub 

KČST, který se v roce 1938 osamostatnil) a Svazem dělnických turistů o sloučení v jeden celek. 

Výsledkem tohoto jednání bylo znovupřistoupení Posázavského sdružení do KČT, splynutí Svazu 

dělnických turistů s klubem a začátku likvidace ČOT, k níž přes slavnostní dohodu nedošlo a ČOT od r. 

1940 působí opět jako samostatná složka. Mezi ČOT a KČT dochází totiž v roce 1939 ke sporu 

o poměrné zastoupení v ústředním výboru a k poměru k Národnímu souručenství. Nebyly to však 

problémy zásadní, neboť obě organizace s Národním souručenstvím spolupracovaly, hlavně s jeho 

složkou „Radost ze života“. Obě tyto organizace ztrácejí v době Protektorátu svůj vliv na řešení otázek 

spojených s turistickou, které přebírá jednak ministerstvo obchodu a od r. 1942 Kuratorium pro výchovu 

mládeže v Čechách a na Moravě. I přes tento značný úpadek nedochází u obou organizací k větším 

změnám. Činnost klubu byla ke konci války silně omezena, protože však organizačně nebyl zrušen, stal 

se útočištěm členů rozpuštěného Sokola a Junáka a zůstal jedním z mála ohnisek národního života.  

Po roce 1945 se všechny turistické spolky začleňují do Ústředního národního tělovýchovného 

výboru. Po únoru 1948 klub vplynul do jednotné organizace Sokol. Později do Československého svaz 

tělesné výchovy. 

Po roce 1989 došlo k znovuobnovení Klubu Československých turistů (po 1992 KČT). Základní 

organizační jednotkou KČT jsou odbory, které se sdružují do čtrnácti oblastí, totožných s hranicemi krajů. 

Vše zastřešuje Ústřední KČT se sídlem v Praze. Členové KČT organizují každoročně přes tisíc akcí 

určených pro členy klubu i neorganizované zájemce o všechny druhy turistiky - pěší, cyklo, lyžařskou 

a vodní turistiku, mototuristiku, speleoturistiku, vysokohorskou turistiku, turistiku zdravotně postižených 

a nejnověji i hipoturistiku. Turistické oddíly mládeže jsou sdruženy do Asociace TOM. 

Druhá největší turistická organizace v Československu byla Československá obec turistická 

(ČOT), která vznikla 25. listopadu 1925 v Plzni. Do schválení stanov vystupovala jako volné sdružení 

pod patronátem tělovýchovného oddělení strany národně socialistické. Funkci ústředního orgánu až do r. 

1928 vykonával turistický odbor Prahy II. 

Členové této organizace byli až do r. 1923 příslušníky Svazu československých dělnických turistů, 

založené v roce 1912 MUDr. Schwarzem. Tato organizace se po roce 1920 rozštěpila na tři části. První se 

sloučila s nově se tvořící Federací proletářské tělovýchovy, druhá jednala o sloučení s KČST, které se 

však nepodařilo a třetí dále působila pod názvem Svaz dělnických turistů RČS. 



 

V květnu 1926 byl zvolen z dvou skupin: Plzeňské a Pražské společný ústřední výbor, který 

vypracoval první stanovy. Samotná organizace se začala plně rozvíjet až ve 30. letech, v roce 1931 byl 

počet členů sedm a půl tisíce a sdružovali se ve dvaatřiceti odborech. Největšího rozsahu dosáhla ČOT 

v oblasti Brna a Českých Budějovic. 

Po příkladu KČST začala se značkováním neznámých partií na Plzeňsku. Pořádala kurzy pro čtení 

map, pro orientaci v přírodě, samaritánský a soudcovský. Důsledkem vzrůstu členů a činnosti 

v jednotlivých odborech byl na valné hromadě v roce 1930 vysloven požadavek na zřízení kanceláře 

s písařkou v restauraci u Nedvědů, která by tak pomáhala při zdolávání stále se rozrůstající agendy, 

k realizaci bylo přikročeno až v roce 1932, neboť ČOT od svých pořádků zápasila s finančními problémy. 

V době hospodářské krize nastal pokles členů, přestože byla vytvářeny různé členské východy, 

např. slevy na dráze, levné výlety a zájezdy. Situace se znovu zlepšila v letech 1936–1938. Po vzoru 

KČST začal spolek s pěstováním různých sportovních disciplín: lyžováním, sáňkováním a cyklistikou, 

pro které byly pořádány kurzy. V roce 1936 bylo uspořádáno téměř dvanáct tisíc výletů. Vedle pěších se 

pořádali i výlety autokarové. Další program zaměřila ČOT na budování rekreačních táborů (do r. 1938 

vznikly čtyři). Plzeňský odbor označkoval v této době kolem 220 km turistických cest v oblasti Českého 

lesa. Zvláštností této organizace bylo pořádání různých branných sportů jako chodeckých závodů, závodů 

tříčlenných hlídek apod.  Turistické srazy jako zvláštní forma propagační práce byly organizovány 

dvakrát až třikrát do roka. Vedení těchto srazů měl na starosti vůdcovský sbor ČOT.  

V roce 1937 byly vytvořeny nové stanovy spolku. Obec byla nyní spravována valnou hromadou 

(sjezdem), která volila ústřední výbor. Poradním orgánem byl ústřední vůdcovský sbor. K různým pracem 

povolával výbor pomocníky ze členstva, jež tvořili zvláštní komise (značkářská, filatelistická, vlastivědná 

apod.). Vedle úřadující starosty volil ústřední výbor i čestné starosty (stal se jím T. G. Masaryk, E. Beneš 

i P. Zenkl). Každoročně byla svolávána valná hromada. 

Při jednání o sjednocení turistických spolků v roce 1938 byla vytvořena Rada československé 

turistiky, která měla být prvním stupněm k dalšímu sjednocování. Jednání se však i z ideových důvodů 

dostala na slepou kolej. Znovu se začalo jednat po 15. březnu 1939 na půdě Národního souručenství. 

Koncem roku 1939 se podařilo sloučit KČT, ČOT a Svaz dělnických turistů RČS v jednu složku – Klub 

českých turistů. V roce 1940 se však ČOT znovu osamostatnila. Po roce 1945 využívala ČOT svého vlivu 

získaného za protektorátu a snažila se převzít vedoucí úlohu mezi ostatními turistickými organizacemi, 

ocitla se také pod přímým vlivem strany národně socialistické. Nesouhlasila se sjednocením všech 

turistických organizace a hájila jen federativní spojení. V roce 1947 poskytla dokonce strana spolku větší 

subvenci jako pomoc při výstavbě chat, nocleháren apod. V roce 1949 byl spolek včleněn pod jednotnou 

organizaci v čele se Sokolem. 

Od padesátých let až do roku 1990 se organizovaná turistika pěstovala hlavně v turistických 

oddílech, které zaštítily tělovýchovné jednoty pod vrchním vedením ČSTV. 

 

                                                                                                                                                                            
1 JAMES = Idealismus, Alpinismus, Mortalita, Eugenika a Solidarita 



 

Charakteristika sbírky: 

Samostatný archiv KČST nikdy neexistoval. Písemnosti KČST, ČOT a Československé obce sokolské 

byly převzaty do Muzea tělesné výchovy a sportu na začátku padesátých let. Jejich třídění začalo v roce 

1954 a jeho inventarizace byla dokončena v roce 1957, vznikl jednotný fond s názvem turistika. Avšak 

v letech 1974–1975  bylo muzeum nuceno většinu spolkových archiválií předat do Národního archivu.  

V archivu tv a sportu se k činnosti turistických organizací dochovaly pouze jednotliviny (k.1–4 ). 

Největší část sbírky Turistika se skládá z turistických příruček a průvodců domácích i zahraničních (k. 8–

16) a ze zajímavé „cestovní“ pozůstalosti (k. 5–6 ) průvodce Klubu Československých turistů vrchního 

odborného rady ministerstva pošt JUDr. Vratislava Krále (* 1890). 

Sbírka je celkově řazena chronologicky, v případě průvodců z jednotlivých krajů je použito 

alfabetické řazení. Nové přírůstky budou zpracovávány jako dodatky. 

 

Další fondy týkající se turistiky: 

Archiv tv a sportu: 

Královi Vratislav a Leopoldina 

Národní archiv:  

Československá obec turistická, 1928–1948, inventář: Z. Hainz, 1974. 

Klub československých turistů, 1888–1948, inventář: V. Babička, 1977. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Úřední záležitosti ks/ll    k. č.  

 1 Stanovy KČST 1896 1 1 
 2 Stanovy KČT 2004 1 
 3 Seznam členů KČT v roce 1896 1897 1 
 4 Seznam stanic a výhod KČT v Praze po českém venkově a na Moravě v roce  1897 1 
 1897 
 5 Výroční zpráva o činnosti KČT 1889 1 
 6 Výroční zpráva KČT za správní rok 1890 1891 1 
 7 Výroční zpráva KČT za správní rok 1891 1892 1 
 8 Výroční zpráva KČT za správní rok 1892 1893 1 
 9 Výroční zpráva KČT za správní rok 1893 1894 1 
 10 Výroční zpráva KČT za správní rok 1894 1895 1 
 11 Výroční zpráva KČT za správní rok 1895 1896 1 
 12 Výroční zpráva KČT za správní rok 1896 1897 2 
 13 Zpráva o činnosti KSČT za rok 1923 1924 1 
 14 Zpráva o činnosti KSČT za rok 1931 1932 1 
 15 Zpráva o činnosti KČST v Praze 1923 1 
 16 Zpráva o činnosti místních odborů v roce 1895 1896 1 
 17 Odbory KČST (Formuláře: přehled činnosti odboru KČST, soupis objektů;  1923-1935 31 
 oběžníky aj.) 
 18 Přihláška zakládajícího členka Klubu čsl. turistů, formulář 1923 3 
 19 Jednací řád pro schůze delegátů KČST (návrh) 1923 4 
 20 Kandidátní listina k doplňovací volbě ústředního výboru KČST v Praze, 6. 4.  1924 1 
 1924 
 21 Pozvání ke schůzi ústředního zastupitelstva KČST, 14. 10. 1925 + 3. 2. 1926 1925, 1926 4 
 22 Pozvání  na výroční valnou hromadu KČST, 6. 5. 1928, Praha-Vinohrady 1928 1 
 23 Klub českých turistů, informační leták 1996 3 
 24 Členské průkazy (J. Voříšek - akademický KČST, M. Bémová) 1923-1948 3 
 25 Členský průkaz, formulář 90. léta 20.  1 
 26 Noclehárny KČST pro mládež (seznam, řády, vyhlášky, deníky, plakáty aj.) 1897-1936 38 
 

Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Finanční záležitosti  

 27 Celoroční platební známka 1922-1938 98  
 28 Dlužní úpis 1925 1 
 29 Řád prázdninových cestovních fondů (nadací) 20. léta 20.s  1 
 30 Stvrzenka-Složenka-Súčtovanka pro šekový účet č. 24 649 20. léta 20.  5 
 31 Volné jízdenky, poukázky 1938-1939 33 
 32 Přihláška upisovatele 6% vnitřní půjčky KČST, formulář b.d. 1 
 

Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Staniční knihy horských chat (knihy českých turistů a  ks/ll 
lyžařů) 
 
mimo karton 

 33 Benecko 1903-1911 1   MK  
 34 Benecko  (č. 45) 1910-1915 1 
 35 Benecko  (č. 46) 1911-1917 1 
 36 Benecko  (č. 48) 1914-1924 1 
 37 Benecko  (č. 49) 1917-1921 1 



Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Staniční knihy horských chat (knihy českých turistů a lyžařů) 

 38 Benecko  (č. 32) 1918-1923              1    MK  
 39 Dvorská bouda pod Kokrháčem  (č. 38) 1911-1919 1 
 40 Dvorské boudy 1903-1908 1 
 41 Dvorské boudy 1908-1910 1 
 42 Dvorské boudy 1911-1922 1 
 43 Labská bouda 1908-1921 1 
 44 Labská bouda (č. 26) 1920-1922 1 
 45 Martinova bouda a botanická zahrada  (č. 37) 1904-1916 1 
 46 Martinova bouda  (č. 36) 1914-1921 1 
 47 Martinovka  (č. 51), Český Ski klub Pražský 1921-1923 1 
 48 Mísečné boudy  (č. 34) 1904-1913 1 
 49 Petrova bouda 1906-1923 1 
 50 Rezek 1904-1923 1 
 51 Sinovírské ozero, chata K.Č.S.T., odb. Chust 1934-1938 1 
 52 Slavia Špindlerův mlýn 1922-1925 1 
 53 Sněžka 1908-1912 1 
 54 Vosecká bouda (č. 31) 1921-1923 1 
 55 Vosecká bouda (č. 23) 1923-1926 1 
 56 Vosecká bouda  (č. 44) - 2 knihy 1926-1932 2 
 57 Volyně KČT  (č. 25) 1920-1923 1 
 58 Zadní Mísečné boudy  (č. 35), klub Ski a turistů v Jilemnici 1913-1918 1 
 59 Zlatá vyhlídka. Památník českých turistů 1921-1925 1 
 60 Žalý - Památník českých turistů "Žalý" 1921-1923 1 
 61 Jubilejními karpatská stezka z Užhorodu do Žděňova (č. 28) b.d. 1 
 

Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Zpravodaje a informace KČT (dle data) ks/ll 

 62 Zimní turistika v Čechách a na Moravě 1910 1      2 
 63 Časopis Turistů,  1912/ 11; 1931/ 1-6; 1932/ 1-6; 1943/ 2 1912-1932 14 
 64 Turistický věstník odboru KČST ve Volyni, roč. 1924 1924 2 
 65 Věstník KČST, roč. III.  1924/ 3, 6 1924 2 
 66 Turista. Příručka pro přátele přírody, tisk 1925 1 
 67 Věstník KČST - odbor Kolín, 1925/ 1-8, 10-12; 1926/ 4-1012; 1927/ 1-4,  1925-1935 76 
 11-12; 1928/ 1-12; 1929/ 1-12; 1930/ 1-10; 1931/ 1-12; 1932/ 1-12; 1933/  
 1-12; 1934/ 1-11; 1935/120 
 68 Sborník turistických map. Ukazatel turistických cest: Vysoký Jeseník, Orlické   1925 1 
 hory, Kralický sněžník, Orlické podhůří... 
 69 Věstník KČST - odbor Praha, 1926/ 2, program výletů 1926 1 
 70 Pozvánky: Ples turistov, Chata na Škodove, 1. 3. 1930; Otevření útulny na  1930-1994 3 
 Polonině Rovné, 5. 9. 1937; 85. let od otevření Riegrovy stezky, 1994 
 71 Rukopis KČT: L. Černov, Pověsti a báje Českého ráje 1933 1 
 72 Kdy a kam. Revue KČST odbor Praha, 1934/3; 1935/5; 1936/1, 4; 1937/2, 5; 1934-1948 21 
  1938/3-4, 5-6; 1939/1, 3-4, 5-6; 1940/1, 2-3, 4-5; 1941ú1, 2-3; 1947/6;  
 1948/1, 4 
 73 Vysoké Tatry. Zima 1935/36 1935 1      3 
 74 Do přírody. Časopis KČST odboru Král. Vinohrady, roč. 1935/ 2, 3, 4, 5-6 a  1935, 1936 6 
 roč. 1936/ 1, 2 



Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Zpravodaje a informace KČT (dle data) ks/ll 

 75 Rukopis KČT: V. Benda, Deset turistických dovolených 1937                      1     3 
 76 Petr Bezruč - čestný člen KČST, výstřižky z Časopisu turistů 1937-1948 4 
 77 Českomoravskou vysočinou. Oficielní orgán klubu čs. turistů, župa ČMV sever,  1938 1 
 roč. III. 
 78 Pamětní kniha výstav KČST; župy Českého ráje  "Český ráj v umění  1938-1943 1 
 výtvarném"; pražské župy "Posázaví" 
 79 Odbor klubu čsl. turistů Hronov zve k návštěvě Jiráskova rodiště 30. léta 20.  2 
 80 Informace KČST (budovy, památky, obchody ad.) 30. léta 20.  52 
 81 Samolepky s logem KČST 30. léta 20.  4 
 82 Odbor KČST v Užhorodě. Schématická mapa turistických cest..., b.d. 30. léta 20.  1 
 83 Český ráj. Časopis KČT - župy Českého ráje, roč. VII. č. 1 a roč. VIII č. 1 1940, 1941 2 
 84 Letákový průvodce OKČT Jičín 1940, 1941 4 
 85 X. přebor klubu českých turistů ve Vsetíně, 25. - 26. 1. 1941, reklamní leták  1941 1 
 pro Pestrý svět 
 86 Výstava Posázaví (pozvánka, popis, schválení filmu) 1943 3 
 87 Informace klubu č. turistů v Brně 1948 1 
 88 KČT Praha, popis ubytování a cest, Slovenský ráj, Nízké Tatry, strojopis 50. léta 20.  24 ll 
 89 Účastenská průkaz IVV, formulář po 1994 3 
 90 Odznaky a jiné aktivity v turistice 1995 1 
 91 KČT Vysoké nad Jizerou. Ve stopě první středoevropské padesátky, XVIII.  1995 1 
 ročník, 11. 2. 1995 
 92 Zelené víkendy. Asociace TOM a RM - KČT 1996 1 
 93 Katalogy turistického ubytování (1996, 1998, 1999, 2002) 1996-2002 4 
 94 Katalog slev EUROBEDS 1998 1 
 95 Značení cykloturistických tras 1998 1 
 96 Kalendáře turistických akcí (1998, 1999, 2001, 2002, 2003) 1998-2003 5 
 97 KČT Ústí nad Labem, 33. ročník - Ústecká jarní bota, 23. - 25. 4. 1999 1999 1 
 98 Evropské dálkové trasy, tisk 1999 1 
 99 Edice turistických map KČT, leták 1999, b.d. 2 
 100 KČT Kutná Hora, kalendář akcí 1999 1 
 101 Pohlednice KČT 1999 21 
 102 Chaty klubu českých turistů 90. léta 20.  1 
 103 KČT oblast Valašsko - Chřiby, Kalendář turistických akcí 2002 1 
 104 Průvodce slevovým systémem EUROBEDS a výhodami členů Klubu českých   2004, 2005 2 
 turistů 
 105 Turistické stavby ze dřeva b.d. 1 
 

Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Tisky/průvodce KČT  

 106 505 polodenních výletů z Prahy 1891 1  
 107 Rozhled s Petřína v Praze s vrchole rozhledny, panoramatická mapa 1900 1 
 108 Prague and Bohemia 1902 1 
 109 Turistický popis Oseka a Ryzmburku. Slavnostní list odboru KČST v Duchcově  1927 1 
  k oslavě pětiletí trvání 
 110 Přijďte do hor Orlických! Rádce pro turisty a letní hosty 1930 1 
 111 Krajem župy Podkrkonošské KČST 1931 1 



Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Tisky/průvodce KČT ks/ll 

 112 KČST Hotel Kamzík, Vysoké Tatry, reklamní leták 30. léta 20.              1     3 
 113 Vsetín, Vsacké Beskydy a Vsacko, nákladem KČST odbor Vsetín 30. léta 20.  1 
 114 Oheb a Vildštejn 30. léta 20.  1 
 115 Bednářova chata na Vyhlídce u Vamberka 30. léta 20.  2 
 116 Andrlův chlum nad městem Ústí nad Orlicí 30. léta 20.  1 
 117 Povltaví, návrh pro Vaší dovolenou 30. léta 20.  1 
 118 Vsetín a Valašsko 1947 3 
 

Turistika / KLUB ČESKÝCH TURISTŮ / Varia  

 119 Menu, 28. 1. 1911 1911 1  
 120 Záznamník, formuláře b.d. 3 
 121 Den rodinné turistiky KČT b.d. 1 
 122 Turistický zpěvník před 1948 1 
 

Turistika / ČSL. OBEC TURISTICKÁ / Ú řední záležitosti ks/ll 

 123 Stanovy ČOT v Praze (návrhy, změny, korespondence s úřady) 1926-1940 56    4 
 124 Stanovy odborů ČOT (odboru mládeže), strojopis 1929 12 
 125 Řády ČOT (jednací řád ústředního vůdcovského sboru, cestovního fondu,  1930 11 
 soutěžní, stavebního fondu, organisační řád)  
 126 Prozatímní statut žup ČOT, strojopis 1930 10 
 127 Tiskopisy (průkazka, seznam turistických stanic, dotazník, výkaz o činnosti,   1947, b.d. 11 
 přihláška na lyžařské přebory) 

 

Turistika / ČSL. OBEC TURISTICKÁ / Legitimace   

 128 Průkazky (Josef a Božka Voříškovi) 1935 2  
 

Turistika / TURISTIKA 1918-1948  

 129 Stanovy a. s. Moravský kras, strojopisy 1922, 1926 3  
 130 Stanovy Družstva Demänovských jaskýň v Liptovskom Sv. Mikuláši, strojopisy, 1925-1936 5 
  tisky 
 131 Stanovy Associace slovanských turistických družstev (AST), strojopis 20. léta 20.  1 
 132 Řád stálého sekretariátu Associace slovanských turistů, 15. 9. 1931 1931 2 
 133 X. kongres Asociace slovanských turistických družstev v Praze, 30. 6. - 2. 7.  1938 1 
 1938, fotokopie 
 134 International Tramping Tours Programme  1938 1 
 135 Procés-Verbal de la 16e Assemblée Générale. Conseil central du tourisme  1947 1 
 international, Bruxelles 24. Juin 1947 
 136 6e Congres de l´Union Internationale des Associations d´Alpinisme, Prague, 29.  1938 3 
  aout - 4. septembre 1938 

 

 

 

 

 

 



 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL  / Veřejná činnost ks/ll 

 137 Záznamy dr. Krále o výletech, sešit 1919-1935 1     5 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / N ěmecko 1922  

 138 Účtenky (hotely, restaurace, výběry peněz aj.) 1922 19                                                                                                               
139      Jízdenky (vlak, loď) 1922 6 
 140 Vstupenky (Sanssouci, Staatlichen Museum, Zoologischen Gartens) 1922 3 
 141 Bankovky (Eine Mark) 1922 2 

 
Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Rakousko 1922   

 142 Účtenky (celkový účet) 1922 2  
 143 Jízdenky (vlak, Vídeň) 1922 3 
 144 Vstupenky (Schönbrunn, Hofburg) 1922 2 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Rakousko-Itálie 1923  

 145 Rakousko - Účty (hotely, útraty) 1923 9  
 146 Itálie - Účty (hotely, restaurace) 1923 19 
 147 Rakousko - Vstupenky (Festung Hohen-Salzburg) 1923 1 
 148 Rakousko - Jízdenky (vlak) 1923 3 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Slovensko 1924   

 149 Účty (hotely, lázně) 1924 3  
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Jugoslávie 1924   

 150 Účty (hotely, restaurace) 1924 8  
 151 Jízdenky 1924 5 
 152 Vstupenky (kupaliště) 1924 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Itálie 1925   

 153 Účty (hotely) 1925 14  
 154 Jízdenky (vlak, Milano, Roma, Napoli aj.) 1925 11 
 155 Vstupenky (Musei e Gallerie..Vaticana, Giardino Zoologico aj.) 1925 8 
 156 Reklamní letáky (Hotel La Capitale - Roma, Hotel Branca - Napoli, Exursion au  1925 6 
  Vésuve, Traffico Internazionale, Dušek a Rubbi) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Francie-Švýcary 1926  

 157 Účty (hotely, restaurace + menu) 1926 18  
 158 Jízdenky (vlak, autobus, Paris, Milano aj.) 1926 20 
 159 Vstupenky (Palais de Monaco, Casino de Monte Carlo, Musée Pyrénéen,  1926 11 
 Casino de Hendaye, Musée,  Danton Cinéma Palace, Jardin du Luxemdourg,  
 Folies-Bergére) 



 160 Reklamní letáky (Métropolitan Paris, Lourdes) 1926                     2     5 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Ma ďarsko-Jugoslávie-Řecko-Turecko 1927  

 161 Účty (hotely, restaurace) 1927 11  
 162 Jízdenky (vlak, městská doprava) 1927 23 
 163 Vstupenky (Aquarium Budapest, Pálmahazi, Zoologičeskaja Gradina,  1927 9 
 Archeologiřeskije Naroden Muzej, Agia Sofia - Palais Yere Batan) 
 164 Relamní letáky - vizitky (Grant Hotel "London" Varna, Vassil Poppoff  1927 3 
 Restaurant et Confiserie "Lilia" Varna, Bazar Oriental Nou-Nou Stamboul 
 
Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Ma ďarsko-Jugoslávie-Řecko-Turecko 1927  

 165 Hlavičkový papír hotelu Colonial v Athénách 1927 2 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Holandsko-Belgie -Francie-Německo 1928  

 166 Účty (hotely, restaurace) 1928 20  
 167 Jízdenky (vlaky, městská doprava) 1928 20 
 168 Vstupenky (Rijksmusea, Jardin Zoologique Bruxelles, Van Houten´s Bonbons  1928 20 
 en Chocolade, Stad Gent Monumenta a Musea, Chateau de Saint-Malo,  
 Musées Paris, Burg Nürnberg aj. 
 169 Reklamní letáky - vizitky (Hotel de la Confiance, Hotel "Germania" Haag,  1928 4 
 Pension Fuchs Nürnberg) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / N ěmecko-Švýcary-Francie 1929  

 170 Účty (hotely, restaurace) 1929 13 
 171 Jízdenky (vlak, autobus) 1929 5 
 172 Vstupenky (Lipali München, Ville de Nimes, Musée Paris, Folies-Bergére Paris  1929 7 
 aj.) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Belgie-N ěmecko 1930    

 173 Účty (hotely, restaurace) 1930 12 
 174 Jízdenky (vlak, městská doprava) 1930 6 
 175 Vstupenky (Théatre Pathé Anvers, Wereldtentoonstelling Antwerpen,  1930 5 
 Zoologische Garten Köln aj.) 
 176 Pohlednice  1930 2 
 177 Vizitka k zavazadlu. Légation de la République Tchécoslovaque á Bruxelles 1930 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Jugoslávie-Rakou sko 1930   

 178 Účty (hotely, restaurace) 1930 8  
 179 Menu (Kolic-eva Zlatna Kapljica) 1930 6 
 180 Jízdenky (vlak, Vídeň, Klagenfurt, Split, Dubrovník aj.) 1930 11 
 181 Vstupenky (Schauspielhaus in Graz..) 1930 2 
 182 Reklamní leták - vizitka (Trgovina orientalnih serviza - Josef D. Levi, Sarajevo)  1930 1 

 

 



Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Francie 1931  ks/ll 

 183 Účty (hotely, restaurace) 1931 5     5 
 184 Jízdenky (vlak, Paříž) 1931 4 
 185 Vstupenky (Jetée Promenade de Trouville, Musée Grévin, Musée Paris,  1931 7 
 Exposition Coloniale Internationale de Paris, Trianon, Galerie de Cote aj. 
 186 Reklamní letáky (Heures des Marées, Visite de Paris, Cinéma des Actualites le   1931 4 
 Journal) 
 187 Pohlednice (Journées Nationales de Juillet 1929) 1931 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Itálie 1932   

 188 Účty (hotely, restaurace) 1932 8  
 189 Jízdenky (vlak, auto) 1932 9 
 190 Vstupenky (Catacombe S. Callisto, Giardino Zoologico di Roma,  1932 4 
 Musei..Vaticana) 
 
Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Itálie 1932  ks/ll 
 
 191 Reklamní letáky - vizitky (Pensione "Dolomit" Trieste, Hotel Ristorante della   1932 3 
 Posta Foligno) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / N ěmecko 1932  

 192 Účty (hotely, restaurace) 1932 2  
 193 Jízdenky (vlak) 1932 7 
 194 Vstupenky (UFA Palast, Alkazar) 1932 2 
 195 Reklamní letáky (Künster Konzer, Merkblatt) 1932 2 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Jugoslávie 1933   

 196 Účty (hotely, restaurace) 1933 20  
 197 Jízdenky (vlaky, místní doprava) 1933 9 
 198 Vstupenky (zvěřinec v Ilidži, Zemaljské muzej v Sarajevu, mořské koupaliště,   1933 5 
 Državij muzej a muzeum v Dubrovníku) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Itálie 1934   

 199 Účty (hotely, restaurace) 1934 13  
 200 Jízdenky (vlak, městská doprava, loď) 1934 10 
 201 Vstupenky (Vulcano Solfatara, Cinema Palace Napoli, Acquario e Mostra  1934 7 
 Napoli, Pompeje, Giardino Zoologico di Roma, Nördlichen Frauenturmes aj.) 
 202 Reklamní letáky (Caffe´Concerto Amati, Pension "Bohemia" Riccione) 1934 2 
 203 Pohlednice (Hotel Atlantic - Budapest, Hotel u. Gaststätte "Grüner Hof' -  1934 2 
 München) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Rakousko 1935   

 204 Účty  1935 3      6 
 205 Jízdenky (zvláštní lyžařský vlak) 1935 6 
 206 Informační letáky 1935 2 
 207 Reklamní letáky (Mallnitz Kärnten, Hotel Bichlhof, Zvláštní lyžařský vlak do Alp)  1935 7 



 208 Novinový článek Matterhorn. K 70. výročí prvého jeho zlezení 1935 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Afrika 1935   

 209 Club přátel Orientu (korespondence, programy) 1935 7     6 
 210 Účty 1935 4 
 211 Soudní sport s Clubem přátel Orientu (p. Krausem), 14. 1. - 4. 10. 1936) 1935-1936 3 
 212 Novinové výstřižky o cestě do Orientu (Zájezd z Prahy do nově podrobeného  1935-1936 28 
 pásma v Maroku, 4. 8. 1935 - Kdo se chce svěřit "Intelektuálnímu vůdci"?, 19.  
 3. 1936) 
 213 Květ ibišku v obálce Grand Hotel d´Oran 1935 1 
 214 Jízdenky (Tramway Electrique d´Oran á El-Ancor) 1935 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Krkonoše 1936   

 215 Účty (Pražská bouda) 1936 2  
 216 Jízdenky (autobus) 1936 2 
 
Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Nízké Tatry 1936   

 217 Účty (chata, restaurace) 1936 3  
 218 Jízdenky (vlak, turistická přihláška na 50% slevu jízdného) 1936 4 
 219 Štefánikova chata, Ďumbier (korespondence, informace) 1936 3 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Podkarpatská Rus  1936  

 220 Jízdenky (vlak, Košice, turistická přihláška na 50% slevu jízdného) 1936 5  
 221 Vstupenky (Slatinské Doly) 1936 1 
 222 Reklamní leták (Ozdravovna dr. Rašína Lumšory) 1936 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Rumunsko-Turecko  1936  

 223 Wagons-Lits/Cook (korespondence, informace) 1936 7  
 224 Účty (hotely, restaurace, jídelní vůz) 1936 10 
 225 Jízdenky (vlak) 1936 10 
 226 Jídelní lístky (Hotel Restaurant Novotný, Söhret Lokantasi) 1936 3 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Krkonoše 1937   

 227 Jízdenky (vlak, autobus, lanovka) 1937 8  
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Švýcary 1937   

 228 Klub čs. turistů (informace, připojištění) 1937 2  
 229 Účty (hotel, Skischule, KČT) 1937 5 
 230 Jízdenky (vlak, Ski-Lift) 1937 5 
 231 Reklamní leták (Pension Wild, Davos) 1937 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Lužické Hory   

 232 Jízdenky (vlak) 1937 1  
 233 Vstupenky (Wegerhaltungs und Markierungspende) 1937 1 



Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Slovensko 1937  ks/ll 

 234 Účty (chata) 1937 2    6 
 235 Jízdenky (vlak) 1937 7 
 236 Vstupenky (Jaskyňa Domica, Krajinské Muzeum Šarišské v Bardiově, Ledová   1937 3 
 jaskyně dobšinská) 
 237 Program zájezdu (rukopis a strojopis) 1937 4 
 238 Reklamní leták (Nivea - křivky povětrnosti) 1937 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Jugoslávie 1937   

 239 Účty (účty CK, hotely, restaurace) 1937 14  
 240 Jízdenky (loď) 1937 2 
 241 Vstupenky (Rialto - Piazzare Roma, Palace Kupalište, Aquario Marino aj.) 1937 5 
 242 Reklamní letáky (CK LIDO, Sušak - hotely, Palace Hotel Praha Rab, Komiža,   1937 17 
 Makarska - hotely, Splendio Corso Hotel Benátky, Dobbiaco Dolomiti, Cortina 
  D´Ampezzo, Alpská velehorská silnice ke Grossglockneru) 
 243 Menu (Wiener Rathauskeller) 1937 1 
 244 Lékařské potvrzení, 17. 7. 1937 1937 1 
 
Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Krkonoše 1938   

 245 Jídenka, účty za ubytování 1938 3  
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Slovensko 1938   

 246 Účty (chaty, restaurace) 1938 7  
 247 Jízdenky (vlak, autobus) 1938 5 
 248 Vstupenky (Bratislavský hrad, Zbrašovské aragonitové jeskyně) 1938 1 
 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Balkán 1938   

 249 Povolení Presidia ministerstra pošt a telegrafů na dovolenou pro zotavenou mimo  1938 1  
  hranice republiky, 9. 8. 1938 
 250 Účty (Touringsvaz, pojištění) 1938 17 
 251 Jízdenky (vlak, autokar, městská doprava) 1938 16 
 252 Vstupenky (ZOO Budapešť, morski bani, veletrh Varna, morska biologič.  1938 8 
 stanica s akvarium Varna, zoologičeskaja gradina Sofie, hrob Alexandra I. aj.) 
    253  Reklamní tisky, jídelní lístky (Touringsvaz, roč. III. č. 2-4 Čsl.-Bulharský klub,  1938    7 
 Jízdní řád Beograd-Novi Sad-Subotica-Budapest, Grand Hotel "Moussalla"  
 Varna, Foto Varna, Kavárenská restaurace "Zelenka" Varna aj.) 

 

Turistika / JUDr. VRATISLAV KRÁL / Tisky   

 254 Touringsvaz. Roč. II. 1937/ 9-18; roč. III. 1938/ 2-10; roč. V. 1940/ 2, 3  1937-1940 10  
 255 Novinové výstřižky (domácí i zahraniční cestovní cíle, zajímavosti ad.), sešit 20. - 50. léta 1 
 

 

 

 

 

 



 

 

Turistika / TURISTIKA 1948-1989 ks/ll 

 256 Zpráva z mistrovství ČSR v orientačním závodě turistických hlídek v Jihlavě,   1952 1     7 
 strojopis 
 257 Plán turistické stezky Ďurišovou soutěskou 1958 16 
 258 Formulář diplomu "zasloužilý mistr turistiky" po 1958 1 
 259 Turistika mládeže (Turisťáček, trasy cest aj.) 1960-1966 48 
 260 IV. Zimní stanování na hoře Klíč v Lužických horách, 11. a 12. 12. 1965 1965 4 
 261 Malá Chuchle - Slivenec- Lochkov - Radotín, program 1966 1 
 262 Výletní soutěž na kolech, program 1966 1 
 263 Účastnický list pro mládež a dospělé. 100 jarních kilometrů 1966 1 
 264 Pražská vlastivěda, leden 1968. Program vlastivědného střediska PIS 1968 1 
 265 Korespondence k výstavě 80. let organizované turistiky, 9. 2. - 26. 3. 1968 1968 8 
 266 Český svaz turistů, městský výbor v Ostravě. Přechod Beskyd, popis trasy 1971 1 
 267  XV. ročník denného orientačného behu o "Pohár dňa víťazstva", 8. 5. 1971,  1971 2 
 program a přihláška 
 268 V. Celoslovenský zimný zraz turistov Kojšova hola, 19. - 21. február 1971 1971 1 
 269 II. Sraz Českého svazu turistů, Český Krumlov 12. - 15. 7. 1973. Srazový  1973 1 
 zpravodaj 
 270 ČTO středočeského kraje v číslech a faktech. Krajská konference ČTO, 16. 6. 1973 1 
  1973 
 271 Soutěžní řád branně turistických závodů mládeže 1977 1 
 272 Novoroční výstup na Lysou horu, na Praděd, na Radhošť. Sport-Turist, program  1978 1 

 273 Zpravodaj setkání turistů Severomoravského kraje, programy. 1978, 1979,  1978-1989 6 

Turistika / TURISTIKA 1948-1989 ks/ll 

 274 Program vycházek a výletů. Turistický zpravodaj odb. turistiky TJ Praga 1979-1983 4 
 275 Pochod míru Ležáky 1982. XI. ročník, 19. 6. 1982, program 1982 1 
 276 Stopami lidu naší vlasti V., program 1982 1 
 277 Kalendář turistických akcí v severomoravském kraji 1982 1 
 278 Přes dva hrady dvěma kraji. TJ Sokol Mutějovice, odd. turistiky, program 1982, 1983 2 
 279 Turistika po VI. sjezdu ČSTV 1984 1 
 280 Program činnosti odb. turistiky TJ Dukla Praha, říjen-prosinec 1986 1986 1 
 281 Rozpracování závěrů XVII. sjezdu KSČ a opatření k masovému rozvoji tělesné  1986 1 
 výchovy do podmínek svazu turistiky 
 282 Celostátní turistické sportovně branné setkání dělnického dorostu. Jeseníky 17.  1987 1 
 - 20.  září 1987 
 283 V. Celostátní sraz turistů. Svratouch - Svratka, 8. - 11. 8. 1963 1963 1 
 284 Zraz turistov SNP - Duchonka 66, Šugov 67 1966, 1967 2 
 285 Turistická klasifikace. Výtah z Jednotné sportovní a turistické klasifikace ČSTV  1989 1 
 platné od 1. 1. 1989 

 

Turistika / TISKY / Česká republika/ Československo (dle data)  

 286 Československá republika 1921 1    8 
 287 Československé státní dráhy. Vlakem z Krkonoš na Pováží 1922 1 
 288 Kapesní průvodce po letních sídlech, lázeňských místech a mořských lázních 1924 1 
 289 Czechoslovakia po 1929,  4 
 290 Autem českým světem 20. léta 20.  1 
 291 Příručka pro americké krajany, kteří navštíví starou vlast 1930 1 



  
 292 Přehled zájezdů po Československu v r. 1936, ČEDOK 1936                      1     8 
 293 Sudetenland 1939-1940 6 
 294 Come to see the Czechoslovak rivers 30. léta 20.  1 
 295 Československo. Wagons lits-Cook 30. léta 20.  1 
 296 ČSD. Czechoslovak Railways 30. léta 20.  1 
 297 ČSD. Chemins de fer Tschécoslovaques 30. léta 20.  1 
 298 Manuel du club des touristes Tchécoslovaques 30. léta 20.  1 
 299 Poznej svou vlast! Soutěž Pestrého týdně, nálepkové archy 30. léta 20.  25 
 300 Podkarpatská Rus v létě i v zimě 30. léta 20.  1 
 301 Republiken Czechoslovakiet 30. léta 20.  2 
 302 Travelling to Czechoslovakia 30. léta 20.  3 
 303 Zima v našich horách.  30. léta 20.  2 
 304 Tchécoslovaquie po 1935 1 
 305 Hotelführer für Böhmen und Mähren 1940 1 
 306 Czechoslovak holiday 1947 1 
 307 Allied Czechoslovakia 1948 1 
 308 ČEDOK. The most Important Czechoslovak Travel Office 1948 1 
 309 Visitez la Tchécoslovaque. Pays des Vacances Joyeuses 1948 1 
 310 Zamki w Czechoslovacji 1949 2 
 311 Tchecoslovaquie. Centre de la Sante et de Repos po 1945 2 
 312 Československé lázně  1959-1960 7
 313 Cecoslovacchia 1961 1 
 314 Čechoslovakija. Narodnoje obrazovanije 1963 1 
 315 Czechoslovakia. Travel Information 1966 1 
 316 Autumn in Czechoslovakia - L´Automne en Tchecoslovaquie - Herbst in der  60. léta 20.  1 
 Tschechoslovawakei 
 317 Bonjour, Salud 60. léta 20.  2 
 318 Czechoslovakia lies in the heart of Eutope 60. léta 20.  1 
 319 Dějiště hlavních husitských bitev, Selské bouře, Sídla českých pánů  60. léta 20.  3 
 popravených na Staroměstském náměstí 
 320 Osnovnyje putevyje informacii dlja priezžajuščich v Čechoslovakiju 1976 1 
 321 The Czech Republic today. Tourist Regions 2000 1 
 322 Obrazový atlas turistických cíků a cyklotras v ČR, 1:250 000 2005 1 
 323 Czechoslovakia. As you will see it b.d. 1 
 

Turistika / TISKY / Praha  ks/ll 

 324 Průvodce po Praze 1901 3 9 
 325 Dvorní hrad na Hradčanech v Praze před 1918 1 
 326 Królestwo Czeske. Praga před 1918 1 
 327 Waldštejnský palác před 1918 1 
 328 Malebné pouti po krásné Praze (L. Jeřábek a J. Emler) po 1918 1 
 329 Vodič kroz Prag 1926 1 
 330 Praha 20. léta 20.  2 
 331 Stručný průvodce hradem pražským 1932 1 
 332 Palác Clam-Gallasovský na Starém městě v Praze po 1933 1 
 333 Kamenického toulky pražským okolím 1936 1 
 334 Prague po 1945 3 
 335 Vojenské historické museum v Praze 1951 1 
 336 Hvězda 1954 1 
 337 Památník národního písemnictví 1954 1 
 338 Pražský orloj 1954 1 
 339 Strahovská knihovna 1954 1 



 340 Lidová hvězdárna v Praze 1955                      1     9 
 341 ZOO Praha 1956 1 
 342 Turistika v Pražském kraji 50. léta 20.  1 
 343 Navštivte Zbraslav 50. léta (?)  1 
 344 Navštivte Zbraslav. Hradiště nad Závistí 50. léta (?)  1 
 345 Pražský okruh mladých turistů. 16 výletů po pražském okolí 1961 1 
 346 Prague Informations po 1964 1 
 347 Autocamping Sport. Praha Strahov 60. léta 20.  1 
 348 Pražská muzejní noc 2006 1 
 349 Stehlíkovy praktické příručky. Kudy kam ve Velké Praze b.d. 1 
 350 Praha. La Urbo de La XIII a Universala Kongreso de Esperanto b.d. 3 
 
Turistika / TISKY / St řední Čechy (abecedně)  

 351 Beroun (Berounsko) 2005 1  
 352 Brdy 1953 1 
 353 Brandýs nad Labem 1954, 1993 2 
 354 Český Šternberk 1964 1 
 355 Jílové 1911 2 
 356 Karlštejn 1954, b.d. 3 
 357 Kladno (Kladensko) 1967 1 
 358 Kokořín 1954 1 
 359 Konopiště, Jemniště 1960 1 
 360 Kutná Hora 1924-1954,  6 
 361 Křivoklát (Křivoklátsko) 1954, b.d. 7 
 362 Lázně Mšené 1914 1 
 363 Lipany 1956 1 
 364 Lipnice po 1930 1 
 365 Mělník 1953 2 
 366 Mladá Boleslav (okolí) 1960, 80.  2 
 367 Nelahozeves 1954 1 
 368 Nymburk 1954 2 
 369 Poděbrady 1953-1960 6 
 370 Říčany 1954 2 
 371 Sázava 1954 1 
 372 Vlašim (zámek a park) 2005 1 
 373 Střední Čechy (Města kraje, Přemyslovské, Vodní turistika a vodní sporty) 2005 3 
 

Turistika / TISKY / Jižní Čechy  

 374 Bechyně 1911 3    10 
 375 Blatná (Blatsko) 1952, 1954 4 
 376 Červená Lhota 1954 1 
 377 České Budějovice (Českobudějovicko) 1964 1 
 378 Český Krumlov 1954 1 
 379 Český les (Böhmerwald) po 1933 1 
 380 Domažlice 1911 3 
 381 Hluboká 1910, 1957 2 
 382 Horní Planá 1963 1 
 383 Husinec 1954 1 
 384 Choustník 1954 1 
 385 Jindřichův Hradec 1953 2 
 386 Kaplice (Kaplicko) 1954 3 
 387 Kašperské hory (Vlastivědné muzeum Šumavy) 1954 1 



 388 Kdyně (Kdyňsko) 1961, b.d.               3    10 
 389 Kozí Hrádek 1954 2 
 390 Lužnice 1961 1 
 391 Orlík 1967 1 
 392 Otava 1967 2
 393 Písek 1911-2004 4 
 394 Prachatice 1953-1967 3 
 395 Rábí 1920, 1955 2 
 396 Rožmberk (rybník) asi 1937 1 
 397 Rožmitál pod Třemšínem 30. léta 20.  1 
 398 Slavonice 1953, 1967 3 
 399 Soběslav 1910, 1911 3 
 400 Strakonice 1935, 1954 2 
 401 Sušice 30. léta 20.  1 
 402 Šumava (Hotel-Pension Blanice ve Výrově, Bohemian Forest and the Moravian  30. léta 20.  3 
 Karstland) 
 403 Tábor 1911, 1954 4 
 404 Trocnov 1954 2 
 405 Třeboň 1910-1964 10 
 406 Vacovsko. Zveme Vás na Vacovsko. Do Pošumaví 30. léta 20.  1 
 407 Volyně (výlety) 30. léta 20.  1 
 408 Jižní Čechy, Horní Rakousko, Dolní Rakousko (tip na léto 2005, Südböhmen) 1930-2005 3 

Turistika / TISKY / Severní Čechy  

 409 Černá hora (Sokolská bouda) 1959 1  
 410 Česká Lípa (Českolipsko) 1955 2 
 411 České Švýcarsko - Děčínsko 1949-1958 4 
 412 Děčín (Děčínsko) 1940-1977 5 
 413 (Dresden)-Cinvald-Teplice Šanov-Veltrusy-Praha 104 km 30. léta 20.  1 
 414 Dubí u Teplic (Tereziiny lázně) 30. léta 20.  1 
 415 Horní Malá Úpa (Hotel Rusalka) 1959 1 
 416 Hřensko (100 foto záběrů, Herrnskretschen, parníkem z Ústí n. L. do Hřenska,  1941-1956 6 
 Děčín-Hřensko) 
 417 Jablonec nad Nisou (okolí) 1939, b.d. 2 
 418 Jedlová hora (vstupenka) 1999 1 
 419 Kadaň (Kadaňsko), viz Západní Čechy 1953, 1960 2 
 420 Kořenov v Jizerských horách (lázně) 30. léta 20.  1 
 421 Krušné hory 1960 1 
 422 Liberec (Liberecko, Náš kraj 2/2000) 1995-2005 2 
 423 Louny (Vlastivědný sborník roč. V, č. 4) 1934 1 
 424 Máchovo jezero (Škola řečí Universa, Böhmens Lido) 1938, 30.  2 
 425 Nový Bor (okolí) 50. léta 20.  1 
 426 Ohře (Horní) b.d. 1 
 427 Rumburk (Sanatorium Frankenstein) 30. léta 20.  4 
 428 Sychrov 1954 2 
 429 Teplice 1960 1 
 430 Tolštejn (vstupenka) 1999 1 
 431 Turnov 1910-2005 5 
 432 Zákupy b.d. 1 



Turistika / TISKY / Severní Čechy ks/ll 

 433 Z Děčínských stěn k Máchovu jezeru. Letní putování mladých turistů, strojopis  b.d.                    1    10
 434 Železnobrodsko (Drškov, Maršovice, Pěnčín, Skuhrov, Zásada) 2005 1 
 435 Severočeský suvenýr, Průvodce po severních Čechách, La Boheme de Nord 1927-1965 4 
 

Turistika / TISKY / Východní Čechy ks/ll 

 436 Adršpach (skalní město) 50. léta 20.  2    11 
 437 Běloves (okolí) 30. léta 20.  1 
 438 Benešov nad Ploučnicí (severní Čechy) b.d. 1 
 439 Bodenvísky v Krkonoších (Pražská bouda-pozvánka na slavnostní otevření) 1935 1 
 440 Česká Třebová po 1939 1 
 441 Český ráj (mapa, fotografie v hlubotiskovém provedení) 30. léta-1995 7 
 442 Dobruška b.d. 1 
 443 Dříš - Deštné v Orlických horách (Štemberkova chata Panoráma) 30. léta 20.  1 
 444 Dvůr Králové nad Labem (Královédvorsko) 1936-2005 4 
 445 Harrachov - Nový Svět  30. léta 20.  2 
 446 Hlinsko 30. léta 20.  1 
 447 Holice (Holicko) 2003-2006 8 
 448 Hořice v Podkrkonoší 2005 2 
 449 Hradec Králové 1954 1 
 450 Hronov 30. léta 20.  1 
 451 Chotěboř (Vrbkova chata na řece Doubravce u Chotěboře) 30. léta 20.  1 
 452 Jabloné nad Orlicí. Filipinum dům zdraví 1936 3 
 453 Janské Lázně - Johannisbad (visutá lanovka na Černou horu, Hotel Zátiší,  1935-1939 5 
 Sommer in...) 
 454 Jičín  1910-2003 7 
 455 Jičín/ Nová Paka (mapa) 2005 1 
 456 Jičín, Der Garten Albrechts von Wallenstein 2005 1 
 457 Jilemnice (100 let turistiky v Jilemnici) 1989 1 
 458 Kostelec nad Orlicí 1912, 2005 3 
 459 Košumberk 1957 1 
 460 Krkonoše (100 foto záběrů, "Němé" Krkonošské značky + zimní jízdní řád,  1923-1976 7 
 Výlety na Krkonoše) 
 461 Kunětická hora (upomínka na manifestační tábor lidu) 1919 1 
 462 Kypuše u Lanškrouna (stanový tábor) 1960 1 
 463 Lanškroun - Mor. Třebová - Zábřeh - Mohelnice (mapa) před 1918 1 
 464 Lázně Bělohrad 30. léta 20.  2 
 465 Lázně Bohdaneč 30. a 90.   4 
 466 Lázně Velichovky 20. léta-2005 2 
 467 Lichnice b.d. 1 
 468 Litomyšl 1953, 1954 3 
 469 Mnichovo Hradiště (Mnichovohradišťsko) 1910-1928 4 
 470 Náchod 30. léta 20.  3 
 471 Nové Město nad Metují 1960, b.d. 3 
 472 Novopacko v Podkrkonoší 30. léta 20.  1 



 
Turistika / TISKY / Východní Čechy ks/ll 

 473 Opočno 1955                      1    11 
 474 Orlické hory (Kafkův illustrovaný průvodce po království českém..., přehledná   1908-2006 4 
 mapa) 
 475 Pardubice (Pardubicko) 1940-1994 8 
 476 Pec pod Sněžkou (Berghotel, Kolínská bouda) 30. léta 20.  4 
 477 Pernštejn 1953 1 
 478 Počátky - Lázně Svatá Kateřina 30. léta 20.  1 
 479 Podkrkonoší (Krajem Podkrkonoší) 1936 1 
 480 Podorlicko. Průvodce po Čechách, Moravě a Slezsku 1995 1 
 481 Podzvičínsko. Průvodce malebným podkrkonoším (Dvůr Králové nad Labem,  2005 2 
 Hořice, Lázně Bělohrad, Holovousy) 
 482 Potštejn 1928 1 
 483 Prachovské skály 30. léta 20.  2 
 484 Přelouč 1994 1 
 485 Ratibořice 1958 1 
 486 Rovensko 1910 1 
 487 Říčky v Orlických horách 1981 1 
 488 Sobotka 1911, 1955 4 
 489 Stará Paka 1937 2 
 490 Svatý Petr (hotel Panorama) 30. léta 20.  1 
 491 Špindlerův Mlýn (hotel Sněžka, Palace hotel klimatické lázně) 30. léta 20.  4 
 492 Teplice nad Metují po 1933 1 
 493 Třebechovice 1911 1 
 494 Ústí nad Orlicí 30. léta 20.  1 
 495 Vysoké nad Jizerou 30. léta 20.  2 
 496 Wekelsdorf po 1939 1 
 497 Žamberk 30. léta 20.  1 
 498 Železné hory (sbírka pohledových map) 1942, 1954 1 
 499 Východní Čechy  (Hradecko, Pardubicko, Trasen durch Ostböhmen, East  1940-1999,  6 
 Bohemia) 
 500 Východočeský kraj (autovýlety) 1962 2 
 

Turistika / TISKY / Západní Čechy ks/ll 

 501 Františkovy Lázně 30. léta 20.  4    12 
 502 Cheb 1953 2 
 503 Cheb - Marktrewitz (Krajinná výstava bez hranic) 2006 1 
 504 Chodsko 30. léta 20.  3 
 505 Chudenice 1954 2 
 506 Jáchymov 30. léta 20.  2 
 507 Kadaň (viz Severní Čechy) 1953 1 
 508 Karlovy Vary 30. - 50. léta 16 
 509 Kdyně (Kdyňsko) 30. léta 20.  1 
 510 Klášterec nad Ohří 1954 2 
 511 Klatovy 1911 2 
 512 Konstantinovy Lázně 1960 1 



Turistika / TISKY / Západní Čechy ks/ll 

 513 Kynžvart 1953                      2    12 
 514 Lázně Letiny 30. léta 20.  1 
 515 Loket 1954 1 
 516 Mariánské Lázně 1939-1955 10 
 517 Plzeň (kraj, řeky) 1911-1961 6 
 518 Rumburk (Sanatorium Frankenstein) 30. léta 20.  4 
 519 Železná Ruda 1911 3 
 520 Západočeské lázně (lázně a sanatoria na Moravě a ve Slezsku, Almanach lázní)  1914-1962 6 

Turistika / TISKY / Jižní Morava  ks/ll 

 521 Adamov (okolí) 1922 1    13 
 522 Blansko 1939, 1941 2 
 523 Brno (Brno, Morava a Slezsko, okolí, muzea, Ausstellung für modernen Handel,  1922-1929 9 
  Statisticko-historický průvodce) 
 524 Břeclav (okolí) 20. léta (?)  1 
 525 Buchlov 1953, 1962 3 
 526 Českomoravská Vysočina (Německé na Moravě, Střed, Krásy  1937, b.d. 5 
 Českomoravské vysočiny) 
 527 Haná 1923 1 
 528 Hranice 1927 1 
 529 Chřiby, Buchlov, Cimburk 1923 1 
 530 Jihlava (Krajské museum, B. Bradáč - publikace) 30.léta, 1954 2 
 531 Luhačovice 1911-1960 13 
 532 Mikulov 1962 1 
 533 Milotice 1955 1 
 534 Moravský kras (Za dosažením přístupu na dno Macochy, K objevům nových  po 1909-1996 6 
 jeskyň..., Útulna) 
 535 Podyjí 1923 1 
 536 Polná po 1925 1 
 537 Slavkov 1953 2 
 538 Sloup 30. léta 20.  1 
 539 Slovácko 1905, b.d. 4 
 540 Telč (Telčsko) 1953-2005 5 
 541 Teplice nad Bečvou 30. léta 20.  1 
 542 Tišnov - Předklášteří 1924 1 
 543 Třebíč (Jubilejní oslavy města 1335-1935) 1935, 2005 2 
 544 Újezd u Brna - Šternov 20. léta 20.  1 
 545 Velké Meziříčí 1911 1 
 546 Drahou z Veselí nad Moravou na Myjavu 1928 1 
 547 Vyškov (Discover the Vyškov Region) 2005 1 
 548 Kraj Vysočina  2005 1 
 549 Zachraňte Moravské Švýcarsko! 20. léta (?)  1 
 550 Žďár nad Sázavou 1910 1 



Turistika / TISKY / Severní Morava/Slezsko ks/ll 

 551 Beskydy (Staré Hamry) 1948-1961 8    13 
 552 Bezručovou stezkou (Krajem P. Bezruče) 1954 3 
 553 Darkov (Jodo-bromové lázně) 30. léta 20.  3 
 554 Frýdek Místek 2005 1 
 555 Fulnek 80. léta 20.  1 
 556 Hlučínsko 1924 1 
 557 Hukvaldy 1953 1 
 558 Javoříčské jeskyně (kras a reservace Šprámek) 1953,  3 
 559 Jeseníky a okolí 1923-1954 8 
 560 Karlova Studánka (hotel Opava) 1974 3 
 561 Kroměříž 1949 1 
 562 Litovel (okolí) 1948, 1954 4 
 563 Mladečské jeskyně (kras a reservace Třesín) 1913, 1953 3 
 564 Náměť na Hané 1953 1 
 565 Ostrava (mapa, okolí) 1911-1997 6 
 566 Praděd (chaty Barborka, Švýcárna, Kurzovní) 1974 4 
 567 Radhošťské Bezkydy 1924 1 
 568 Velké Karlovice (Beskydy) 30. léta 20.  2 
 569 Vizovice 1940, 1960 4 
 570 Vsacko 1955 1 
 571 Zimní sporty na Moravě a ve Slezsku 1923 1 
 

Turistika / TISKY / Slovensko ks/ll 

 572 Banská Bystrica (kraj) 1936, 1955 6    14 
 573 Bojnice 1960 1 
 574 Bratislava po 1918 3 
 575 Demänovské jaskyně 1947 3 
 576 Die niedere Tatra 50. léta 20.  1 
 577 Dobšinská ladová jaskyňa 1959 1 
 578 Domica (Domica, Jasov a Bielská) 1933 3 
 579 Ďumbier 1928 1 
 580 Ištvanová - Slovenské Dolomity b.d. 1 
 581 Javorina - Holubyho útulna 1924 1 
 582 Korytnica 1960 2 
 583 Liptov 1972 1 
 584 Lučenec - Novohrad 50. léta 20.  4 
 585 Lúčky 1960 1 
 586 Malá Fatra (tak ako v rozprávke) 1959, b.d. 3 
 587 Nový Smokovec 1953 3 
 588 Piešťany 20. léta 20.  3 
 589 Rajecké Teplice 1960 2 
 590 Sliač 1960 1 
 591 Slovenský ráj 1953 1 
 592 Snina 50. léta 20.  1 



Turistika / TISKY / Slovensko ks/ll 

 593 Starý Smokovec (Hotel Kamzík) 30. léta 20.              1     14 
 594 Svidník - Dukla 1956 (?) 1 
 595 Štrbské Pleso 30. léta 20.  2 
 596 Švermovo - Špania Dolina 1977 1 
 597 Tatranská Lomnice  30. léta 20.  3 
 598 Trenčianské Teplice 1958, 1960 3 
 599 Turčianské Teplice 1960 1 
 600 Vrátná b.d. 1 
 601 Vysoké Tatry 30. léta 20.  9 
 602 Tatranské Matliary (Sport pension Ždiar) 1934 2 
 603 Kultúrnohistorické pamiatky b.d. 1 
 604 Mestské pamiatkové rezervácie na Slovensku (Bardejov, Kežmarok, Kremnica)  b.d. 1
 605 Sanatorium Štós kúpele po 1927 1 
 606 Krásy Slovenska, č. 4-5, 1952 1952 1 
 607 Letovanie na Slovensku 1936 1 
 608 Slovakia. The Country of beautiful mountains 80. léta 20.  1 
 609 Slovenské hory, 22. - 30. 5. 1937, propagační tisk 1937 1 
 610 Východní Slovensko (Touláme se východním Slovenskem: vlakem, autem,  1957 1 
 pěšky) 
 611 Jeďte s námi na Slovensko!  30. léta 20.  1 
 612 Vzhůru na Slovensko! 1899 1 
 613 Zima na Slovensku. Stručný průvodce nejdůležitějšími lyžařskými oblastmi  1953 1 
 slovenských hor 
 614 Zimní sporty a zimní turistika ve Vysokých Tatrách 1921 1 
 615 Československé hory 30. léta 20.  1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Alžírsko   

 616 Nach den Sonnenländern Algerien - Tunesien, reklamní leták 1930 1  
 617 Mapa - severní část 30. léta 20.  1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Austrálie   

 618 Talking Points on Australia 1935 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Belgie  

 619 Brugge. Gastronomische gids 2000 1  
 620 Camping T.C.B. (Touring Club van België) 1947 1 
 621 Ostende 1927 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Bulharsko  

 622 Cesty z Varny do Cařihradu a zpět 1938 1  
 623 Extrait du Projet Definitiv (jízdní řády) 1938 1 
 624 Rijski Manastir 30. léta (?)  1 



 
Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Čína ks/ll 

 625 Čínská republika na Taiwanu. Stručný přehled 1996 1    14 
Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Dánsko  

 626 Danmark. Touring-Secours 30. léta 20.  1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Estonsko  

 627 Eesti Muuseumid. Museums in Estonia 1994 1  
 628 Pärnu. Estonia S.S.R. 1974 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Finsko  

 629 Finnland im visier... 1952 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Francie  

 630 Alpes-Maritimes 2006 1  
 631 Antibes, Juan-les-Pins, mapa 2006 1 
 632 Azur Canyoning 2006 1 
 633 La Cote sud de Bretagne 1930 1 
 634 Eze 2006 1 
 635 Entre Loire et Garonne 1936 1 
 636 Chateau d´Avignon 2006 1 
 637 La Correrie 1957 1 
 638 L´Ossuaire de Douamont b.d. 1 
 639 Mont Saint Michel 30. léta 20.  1 
 640 Nice. Culture, été 2006 mai - aout 2006 1 
 641 Les Rendez-vous de l´ete a Nice, Juillet - Septembre 2006 2006 1 
 642 Paris (plán města) 30. léta 20.  2 
 643 Pass Forets, mapa jižní Francie a Korsiky 2006 1 
 644 Region de Royan 1928 1 
 645 Route des Alpes et de Jura 20. léta 20.  1 
 646 Vienne 60. léta 20.  1 
 647 Až budete míti prázdniny navštivte La Normandie, La Bretagne, mezi Loire a   30. léta 20.  1 
 Gironde (francouzské státní dráhy) 
 648 Československou Paříží 1931 1 
 649 Léto na Francouzském pobřeží 1928 1 
 650 Moje cesta 1927 1927 1 
 651 National Tours b.d. 2 
 652 Pour Voyager a Demi-Tarif b.d. 2 
 653 Reklamní leták pro cesty po Francii 30. léta 20.  1 
 654 Services d´Auto-Cars. la route des Pyrénées 1926 1 
 655 Trans Cote d´Azur 2006 1 
 656 The numbers you need. Your Official Visitor Guide. Cote d´Azur - French  2006 1 
 Riviera 



Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Gruzie ks/ll 

 657 Vojenno gruzinskaja doroga b.d. 1   15 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Itálie   

 658 Cigale 30. léta 20.  2  
 659 Cividale 2004 1 
 660 Cortina (mapa) b.d. 1 
 661 Die Frankenstrasse 1997 1 
 662 Guida Nautica (Adige-Isarco-Passirio-Rienza-Autino-Lago di Garda-Sarva- 1953 1 
 Mincio-Naviglio di Bretna-Laguna Veneta) 
 663 Italien am Meer 70. léta 20.  1 
 664 Les Colonies Italiennes (Eritrea, Somálsko) 30. léta 20.  1 
 665 Madonna di Campiglio (mapa) b.d. 1 
 666 Marche 90. léta 20.  2 
 667 Neapol - Palermo - Tunis 1935 1 
 668 Nové výhody pro turisty b.d. 1 
 669 Santuires D´Italie (mapa) 1950 1 
 670 Informazioni ai soci, num. 1-2 1941 XIX era fascista 1941 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / SHS/Jugoslávie  

 671 Baška 1911 1  
 672 Kupari - Srebrno. Československé mořské lázně 30. léta 20.  1 
 673 Lopud u Dubrovníku 30. léta 20.  1 
 674 Postojna. Malý průvodce Postojnou, jejími jeskyněmi a okolím 1910 1 
 675 Postojna, Miramare, Terst a Benátky (zájezd vídeňské jednoty českých turistů)  b.d. 1
 676 Rab 30. léta 20.  1 
 677 Rogaška Slatina 30. léta 20.  1 
 678 Selce u Crikvenice, S.H.S. 30. léta 20.  1 
 679 Split. Hotel Sava 30. léta 20.  1 
 680 Sutivan (Stivan), ostrov Brač. Mořské lázně 30. léta 20.  1 
 681 Jugoslavija. Južni Jadran - Dubrovnik - Boka Kotorska - Crna Gora -  1933 1 
 Skadarsko Jezero 
 682 Jugoslávie 1936 1 
 683 Jugoslavenski Llloyd "Krajina Marija" 30. léta 20.  1 
 684 Touristische Karte von Jugoslawien 1954 1 
 685 Paroplavební akciová společnost "Boka" Kotor. Kombinované výletní tratě 30. léta 20.  1 
 686 Letadlem ČSA za 8 hodin na Jadran, reklamní leták 1930 1 
 687 Cestovní kalendář. Jadranská cestovní kancelář Jar. Fencl, Praha XII. 1927 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Lichtenštejnsko  

 688 Das Fürstentum Liechtenstein b.d. 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Litva   

 689 Tartu. Putevoditel 1971 1  
 690 Vilnius, soubor pohlednic 1990 16 



Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Lucembursko ks/ll 

 691 Staatsbad Mondorf 1929 1   15 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Maďarsko  

 692 Rund Ungarn poč. 20 st. 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Malta   

 693 Gozo a Comino 60. léta 20.  1  
 694 Malta 1971 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Maroko   

 695 Visitez le Maroc, reklamní leták 30. léta 20.  1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Monako  

 696 Art et Culture 2006 1 
 697 Bienvenue Monaco, Juillet 2006 2006 1 
 698 Fürsten Palast 2006 1 
 699 Jardin Animalier de Monaco 2006 1 
 700 Monaco un été 2006 2006 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Německo  

 701 Baden-Baden. Hotels 1963 1963 1  
 702 Garmisch-Partenkirchen 1965-1978 6 
 703 Hamburk - Amerika Linie. Hapag - Nordlandfahrten 1928 1928 1 
 704 Mylhúzy s okolím 1933 1 
 705 Mitglieder Verzeichnis 1929-1930 1929 1 
 706 Rheinfall b.d. 1 
 707 Strasbourg s okolím 1933 1 
 708 Severoněmecký Lloyd Brémy. Cesty polární a k severnímu mysu 1931. Cesty  1931 2 
 Lloydu 1939 
 709 The Valley of the Loreley (Koblenz...) 2003 1 
 710 Vyobrazení německých hor (i zahraničních) 1905-1915 215 
 711 Via Trelleborg 60. léta 20.  1 
 712 Wolken als Künder des Wetters 50. léta 20.  2 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Nizozemí  

 713 Amersfoort po 1900 2  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Norsko  

 714 Norwegen 1930 1  
 

 

 



 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Polsko ks/ll 

 715 Biuletyn Turystyczny 1947/ 4; 1948/ 1-3, 5-39 1947-1948 38   16 
 716 Landkarte Südpolens kol. 1960 1 
 717 Polská lidová republika 1960 1
 718 Polsko - výstřižky, program zájezdu 1960 17 
 719 Polsko, západní SSSR, mapa kol. 1960 1 
 720 Karta severnoj Polši kol. 1960 1 
 721 Stara Warszawa 1954 1 
 722 Taternik. Organ Sekcji Alpinizmu ZG PTTK i GKKF 1956 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Portoriko   

 723 Parques y Recreo en Puerto Rico 1955 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Rakousko  

 724 Alpská velehorská silnice ke Grossglockneru (plánek) 30. léta 20.  1  
 725 Český průvodce po Vídni po 1918 1 
 726 Spittal 60. léta 20.  1 
 727 Städbilder aus Österreich před 1918 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Rusko  

 728 Plan S. Petersburga 1896 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Řecko  

 729 Greece - Rhodes 1982 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Slovinsko  

 730 Ljubljana Life 2005 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Španělsko  

 731 Barcelona. La Pedrera 90. léta 20.  3  
 732 Gran Canaria. The Canary Islands 1992 1 
 733 Pamplona. Programa de festejos que se celebrarán del 6 al 18 de Julio 1927 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Švédsko  

 734 Falkenberg. Vägvisare 1946 1  
 735 Lund 60. léta 20.  1 
 736 Scandianvian Ferry Lines 1967 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Švýcarsko  

 737 Augusta Raurica. Römerstadt (plánek) 2006 1  
 738 Basel (Museen 2006. Guide, Führungen, Welcome¨) 2006 3 



 739 Bern. Hlavní město Švýcarska 1987                      2     16 
 740 Biel/Bienne, Seeland 1988 1 
 741 Genéve (mapa) 1991 1 
 742 Grossglockner. Hochalpenstrassen b.d. 1 
 743 Chamonix Mont-Blanc (plán) 1991 1 
 744 Jungfrau Region (plán) 70. léta 20.  1 
 745 Montreux 1929 1
 746 Průvodce po Švýcarsku 20. léta 20.  1 
 747 Swiss Attractions 2006 1 
 748 Švýcarsko (plán, mapa) 1965, 1997 2 
 749 Švýcarské železnice a parníky 30. léta 20.  1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Tunisko  

 750 Vítejte v Tunisku. Nabídka fakultativních výletů 2006 1  
 751 Vstupenka. Bardo, muzeum Tunis 2006 1 
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Turecko  

 752 Istanbul 1992 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / Ukrajina   

 753 Buďte vítáni na Ukrajině 70. léta 20.  2  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / USA  

 754 Spolehlivé pokyny všem, kdo pomýšlejí na cestu do Ameriky 1912 1  
 

Turistika / TISKY - ZAHRANI ČÍ / U.S. Panenské Ostrovy  

 755 The U.S. Virgin Island (St. Croix, St. John, St. Thomas) 1996 1  
 

Turistika / TURISTICKÉ (INFORMA ČNÍ) PŘÍRUČKY  ks/ll 

 756 Vergnügungsreisen zur See 1929, ČEDOK 1929 1    17 
 757 Centropa. Naše výpravy autokarem 1931, Slovanská cestovník kancelář O a J.   1931 1 
 Doležel 
 758 Cestovní zpravodaj ČSD 1934-1935 5 
 759 Prázdninové tábory Ústřední školy modelářského dorostu M.L.L. 1938 1 
 760 Villes d´Eaux et centres de Récréation Tchécoslovaques 30. léta 20.  4 
 761 Léto 1941. Výletní vlaky ČMD 1941 1 
 762 Cestovní zpravodaj ČAM, 1942/ 2, 6, 9; 1943/ 1 1942-1943 4 
 763 Zimní táboření 1947 1 
 764 Autokarové zájezdy, CK Turista 1950, 1960 2 
 765 Turistika, N. N. Adělung 1952 1 
 766 Cestovní příručky, mapy a průvodce, reklamní tisk 1954 1 
 767 Používání turistických značek, informační leták 1956 1 
 768 Vacances. Tourisme Camping sejours pour la Jeunesse 1958 1 
 769 Turistické základny 50. léta 20.  2 
 770 Pohodlně, rychle, bezstarostně, reklamní leták CK Turista 50. léta 20.s  2 
 771 Na dovolenku s knihou, reklamní tisk 50. léta (?)  2 



 772 Československé aerolinie, reklamní leták 1960                      1     17 
 773 Zimní turistika 1963 1 
 774 Turistika je pro každého, propagační tisk Sportovního a turistického  1964 2 
 nakladatelství 
 775 Sport-turist. Programy zájezdů 1966-1972 5
 776 Dětské rekreační tábory 60. léta 20.  2 
 777 Tábornická praxe 1970 1 
 778 Ubytovny, tábořiště, autokempy 1970 1 
 779 Tábornický zápisník, Prázdninový deník Můj zálesácký zápisník 1970-1980 3 
 780 Vedení turistických oddílů mládeže, Z. Birner 1972 1 
 781 Do tábora, Kroupa-Srdečný-Škop. Tábornická příručka 1972 1 
 782 Turistika a cestovní ruch v knihách nakladatelství Olympia 1973 1 
 783 Přehled turistických zařízení v ČSSR 1975 1 
 784 Turistika mládeže na pionýrských táborech 1978 1 
 785 Turistické značené cesty povedou i tebe spolehlivě, reklamní leták 1980 1 
 786 Kalendář zimních táboření pro sezónu 1999/2000, 2000/2001 1999, 2000 2 
 787 Eurolines, jízdní řády 2006 1 
 788 Názorné listy turistických znalostí a dovedností b.d. 1 
 789 Turistická tábořiště a ubytovny ČSTV b.d. 1 
 790 Hvězdy a turista, strojopis b.d. 1 
 791 Vlastivědná a vzdělávací náplň. Pomocné učební texty: Vycházky-výlety- b.d. 1 
 putování školní mládeže, strojopis 
 792 Stany, reklamní tisk b.d. 2 
 793 Katalog stanů, reklamní tisk b.d. 1 
 

Turistika / Varia   

 794 Razítka při turistických pochodech vyráběná J. Bursíkem 1977-2000 85 ll  
 795 Cestovní pas K. Hammerl 1937 1 
 796 Obrázky hor b.d. 42 
 797 Varia 30. léta 20.  7 


